
 

 

 

Convitto Nazionale “A. NIFO” 
Scuola Primaria e Secondaria di 1° grado 

Liceo Musicale e Coreutico – sez. musicale
            

Piazzetta A. Nifo, 1 
        Tel. 0823/938342 – Fax 0823/935619 

      81037 - SESSA AURUNCA -  (CE) 
Cevc020002@istruzione.it 

       Cevc020002@pec.istruzione.it  

 
 

Fondi Strutturali Europei  

 
PON. Competenze per lo 

Sviluppo 

FSE  2014/2020 

1 

Prot. come da segnatura 

All’Albo On line 

All’ Amministrazione Trasparente  

Agli Atti della Scuola   

 

CIG: Z443324DAC 

CUP: B51D21000010001 

                                                                                                     

DETERMINA A CONTRARRE 

“dispositivi di protezione, materiali per l’igiene individuale e degli ambienti e materiale per 
l’emergenza epidemiologica da Covid 19”- risorse ex art. 58, comma 4, del D.L. 25 maggio 2021, 
n. 73, convertito con modificazioni dalla L. 23 luglio 2021, n. 106 (“c.d. Decreto sostegni-bis”) 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto  che il Programma Annuale 2021 è stato approvato dal Commissario Straordinario; 
Visto il Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, "Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 
1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107." in vigore dal 17-11-2018; 

Visti   il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275; 
Visto  il Piano delle esigenze fabbisogni di acquisto di beni, servizi e lavori, in considera-

zione delle risorse assegnate e delle finalità di utilizzo delle medesime. Individuati i 
fabbisogni e gli interventi che si intendono attivare per soddisfarli, occorre sulla ba-
se delle risorse finanziarie a disposizione e stabilire l’ordine di priorità di questi ul-
timi in base alle specifiche esigenze di ciascun contesto scolastico e al carattere di 
urgenza rispetto all’avvio del prossimo anno scolastico; 

Rilevato che all’interno del Piano delle esigenze rientra la fornitura di dispositivi di protezio-
ne, materiali per l’igiene individuale e degli ambienti e materiale per l’emergenza 
epidemiologica da Covid 19 di cui all’oggetto; 

Rilevata la non presenza delle CONVENZIONI CONSIP, ACCORDI QUADRO e SISTEMA DINA-
MICO aventi ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi alla presente pro-
cedura   di fornitura “dispositivi di protezione, materiali per l’igiene individuale e de-
gli ambienti e materiale per l’emergenza epidemiologica da Covid 19”. 

Visti vari cataloghi di operatori iscritti e abilitati al Mepa; 
Rilevata         l’esigenza di procedere all’acquisto con affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, 

comma 2 lettera a) del D.Lgs 50/2016 entro breve tempo; 
   Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 
DECRETA 

Art. 1 Oggetto 
l’avvio della procedura di affidamento diretto previa trattativa diretta effettuata sul sistema Mepa, 
riguardante la fornitura di dispositivi di protezione, materiali per l’igiene individuale e degli am-

CONVITTO NAZIONALE A. NIFO - AOO ACBFCBF ISTSC_CEVC020002_PROTOCOL - PR. U. N. 0003556 DEL 22/09/2021 - C.14



 

 

 

Convitto Nazionale “A. NIFO” 
Scuola Primaria e Secondaria di 1° grado 

Liceo Musicale e Coreutico – sez. musicale
            

Piazzetta A. Nifo, 1 
        Tel. 0823/938342 – Fax 0823/935619 

      81037 - SESSA AURUNCA -  (CE) 
Cevc020002@istruzione.it 

       Cevc020002@pec.istruzione.it  

 
 

Fondi Strutturali Europei  

 
PON. Competenze per lo 

Sviluppo 

FSE  2014/2020 

2 

bienti e materiale per l’emergenza epidemiologica da Covid 19, risorse ex art. 58, comma 4, del 
D.L. 25 maggio 2021, n. 73, convertito con modificazioni dalla L. 23 luglio 2021, n. 106 (“c.d. Decre-
to sostegni-bis”) 

       
Nel rispetto del principio delle pari opportunità, rotazione e parità di trattamento la fornitura di 
prodotti per l’emergenza epidemiologica da Covid 19 sarà affidata ad operatore abilitato alle forni-
ture di materiale di consumo sul MEPA.  
 

Art. 2 Criterio di aggiudicazione 
Il criterio di scelta del contraente è quello del rispetto della rotazione e pertanto il servizio sarà af-
fidato ad azienda che non ha fornito nel corso del a.f. 2021 alcuna fornitura di prodotti similari o 
che non ha ricevuto affidamenti diretti se pur separati che la sommatoria non superano il limite di 
€ 10.000,00 fissato dal D. I. 129/2018. Tale criterio di scelta è motivato per essere il presente ap-
palto contemplato dal comma 2 lettera a) art. 36 del D.Lgs 50/2016: fornitura di beni e servizi di 
importo inferiore ai 40.000 euro. 
Il criterio di aggiudicazione è quello dell’affidamento diretto previa trattativa diretta sul Mepa a 
ribasso. 

Art. 3 Importo 
L’importo a base di gara per la realizzazione della fornitura, messa in opera di cui all’art. 1 è di € 
1.322,95 (milletrecentoventidue/95), IVA esclusa se dovuta. 
 

Art. 4 Tempi di esecuzione 
La fornitura e messa in opera, se richiesta, dovrà essere realizzata entro 180 giorni lavorativi de-
correnti dalla stipula del contratto/ordine con l’affidatario, salvo eventuali proroghe concesse 
dall’ente erogatore del finanziamento MIUR. 
 

Art. 5 Responsabile del Procedimento 
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolasti-
co Prof.ssa Giuseppina Zannini  

 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Giuseppina Zannini  

Documento informatico firmato  
digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 

  

CONVITTO NAZIONALE A. NIFO - AOO ACBFCBF ISTSC_CEVC020002_PROTOCOL - PR. U. N. 0003556 DEL 22/09/2021 - C.14


		2021-09-22T16:06:20+0200




